Itē dixit sicut leo terribilis ē onagris sic monachus pbatus cogitationibus capie. **Ca. xxviii.**

Quidam frater impugnabatur a spū blasphemie et erubescere dicebat. Et quocumque audisset magno senex pergebat ad eos ut illis declararet: et cum pervenisset mox verecundabatur. Cū ergo frequenter ad abbate pementē veniret. Vidit eum senex cogitationes habere et sic dicit ei. Ecce frequenter venis ad me hūc cogitationes: et sic ite remeas tristis: tecum illas reprensas. Dic ergo mihi fili quid habes? At ille ait. In blasphemia impugnat me dyabolus: et erubescere dicebat. Et mox ut aperuit eam: leuior impugnatione ei apparuit. Et dicit ei senior. Ne contristeris fili. Quā em ad te hec cogitatio venit dic. Ego eam non habeo. blasphemia tua sit super te satanas: hanc em causam anima non vult. Quamcumque aut causam anima noluit: non diu permanebit. Et ita sanus frater ille discessit. **Ca. xxix.**

Abbas Moyses dixit. per has quatuor res passio gignit. per abundantiam esse et potus: per saturitatem somni: per otium et iocunditatem vestibus incedendum. **Ca. c.**

Quit abbat Moysis. Nescit satanas qua passione seducat animam: et ideo sciat in eo quod de zizaniam suam: sed metere nescit. Spargit aliqui semina fornicationum: aliquando detractionum: et ceterarum similiter passionum: et in qua passione viderit animam decia-

re hanc ei ministrat. Nam si sciret ad quid per diu est aia nisi ei diuisa vel varia seminaret. **Ca. ci.**

Frater requisivit senem dicens. Quid faciam: quia nequeo sufferre cogitationes. Cui senex. Ego in hac causa nunquam impugnatus sum. Scandalisatus autem frater ipse venit ad alterum senem et dixit ei. Ecce quid mihi dixit senex ille. Scandalisatus sum in ipso: quoniam super humanam naturam locutus est. Dicit ei senex secundus. Nō simpliciter tibi dixit ille homo dei hunc sermonem. Vade ergo et age penitentiam apud ipsum: ut dicat tibi vim huius verbi. Reversus est itaque frater venit ad senem et cepit ei dicere. Indulge mihi abba quoniam insipienter egi ut tibi non valeret dicere: et ita egredere. Sed tunc ego tibi explana mihi quemadmodum non es impugnatus? Dicit ei senex. Ex quo factus sum monachus non sum satiatus neque pane neque aqua neque somno: et horum omnium cogitatio non me permittit habere pugnam quam tu dixisti. Et egressus est frater ad eum ab eo. **Ca. cii.**

Quit abbas Iperiti? Suspirans serpens ad Euam: de per adulo eam eiecit. Huic ergo filius est qui proximo suo obloquitur: quam et audientis se animam perdit et suam non saluat.